
Handicaprådets spørgsmål til udvalgssager til mødet 18.juni 2019

Udvalg mødedato Sagsnr. Spørgsmål
SSU 29/5 2 -Hvor mange boliger med plads til fysisk handicappe/svært 

bevægelseshæmmede ”råder” Viborg Kommune over ?

Det har været muligt at opgøre tallene for de kommunale 
bosteder. 
Egehøj, 11 pladser
Gudenåvej, 11 pladser
Katrinehaven, 60 pladser
Fynbohus, 24 pladser
Stadionkollegiet, 2 lejl.
Åvang, 2 lejligheder
Albo, 11 pladser

Er der plads til en BPA-hjælper?
I forhold til Viborg kommunes bosteder, så løses opgaverne af 
de ansatte medarbejdere.

I forhold til boligselskaberne, så vil formanden for 
Handicaprådet kontakte boligselskaberne med henblik på at 
der skabes synlighed omkring velegnede boliger til borgere 
med støttebehov.

Forvaltningen vil undersøge hvilken rådgivning BPA-borgere 
får i forbindelse med eventuelt boligskifte

Det blev oplyst at der gives en orientering om BPA til 
augustmødet i Social- og Sundhedsudvalget.

-Hvilke krav stilles der til finansieringen af disse boliger i 
forhold til almindelige boliger?

Økonomi- og Erhvervsudvalget har dispenseret for 
tilgængelighed kravene for at billiggøre byggeriet og dermed 
huslejerne. Det var et ønske fra boligselskaberne.
.

Boligselskabsinformation omkring tilgængelighed og frit 
boligvalg – H-rådet anbefaling til boligselskaberne via 
udvalgsformanden. 



ÆAU 11/6 8 Orientering fra Sundhedskoordinationsudvalget er særdeles 
interessant læsning. Vi vil meget gerne følge dette arbejde.

Dagsordener og referater er tilgængelige her – Handicaprådet har 
muligheden for at følge med: 
https://www.rm.dk/politik/udvalg/sundhedskoordinationsudvalget/

KFU 4/6 5

Arenaen

Handicaprådet har fokus på kultur- og fritidstilbud til 
handicappede, og ser dette projekt som en stor gevinst for 
vores målgruppe. Vi håber derfor, at der i hele forløbet 
indtænkes tilgængelighed, f.eks. lifte og hjælpemidler og 
omklædningsfaciliteter også til handicappede.
Flot projekt - Adgang og aktivitetsmuligheder også til 
handicappede

Susanne Bendtsen
Vigtigt med tilgængelighed som et særligt 
opmærksomhedspunkt. Viborg Handicapidrætsforening er 
med i forhandlingerne.
Tilgængelighed skal tænkes ind i forbindelse med 
projekteringen af byggeriet.

BUU 4/6 6 Meget spændende beskrivelse/læsning.
Hvordan indtænkes den meget lille gruppe, men også meget 
sårbare gruppe af ”udadreagerende unge”?

Målgruppen for den kommunale ungeindsats i Viborg 
kommune er unge i alderen 15-30 år med en sag enten i 
Familieafdelingen, Socialafdelingen eller 
Arbejdsmarkedsafdelingen. 

Den tværgående ungeindsats vil primært rette fokus mod 
unge i målgruppe 2 med blandt andet følgende karakteristika: 
i kontakt med psykiatrien, udfordret af angst 
problematikker, spiseforstyrrelse, selvskadende adfærd, 
skolevægring, autismeproblematikker/ ADHD, i midlertidige 
botilbud, anbragte unge, i kriminalitet, misbrug m.v. 

For at sikre den tværfaglige ungeindsats for den unge, sætter 
den unges sagsbehandler den unge på en ugentlig 
ungekonference, hvor der sidder repræsentanter fra de 3 
ovenfornævnte afdelinger sammen med jobcentret. Her 
sidder den unge (forældre, hvis under 18 år) og sagsbehandler 

https://www.rm.dk/politik/udvalg/sundhedskoordinationsudvalget/


sammen af og ser på støttebehovet der kan bane vejen for 
uddannelse eller job.
Formålet med konferencerne er at sikre en koordineret 
uddannelsesplan for den unge på tværs af fagområderne, så 
den unge har et klart mål, som alle støtter op omkring. Her vil 
man også se på den unges behov for tildeling af en ungeguide 
(kontaktperson), som skal være den unges stemme i 
uddannelsesplanen samt rollen som én indgang til 
kommunen. 


